[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 10.03.2020                                                                                  № 25
с. Георгиевское

О проведении  двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству  территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

          В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству на территории Георгиевского сельского поселения и создания благополучной санитарно–эпидемиологической обстановки на территории поселения п о с т а н о в л я ю:

          1. Провести с 10 марта по 30 апреля 2020 года двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района  (далее – двухмесячник).
 2.  Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий двухмесячника на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (приложение № 1).

 3.           Ведущему специалисту по территориальному планированию и землеустройству администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (Родионовой Е. Н.)
1) произвести организаторскую работу по обеспечению силами предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и населения  к выполнению работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц,  автомобильных дорог местного значения, зеленых зон,  спортивных и детских  площадок, мест торговли, памятных знаков, памятников, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений, территорий закрепленных за соответствующими предприятиями и организациями;

         2) подготовить планы организационных мероприятий с адресной привязкой по проведению двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (приложение № 2);

3) организовать проведение инвентаризации посадок заложенных ранее скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уход за ними;

4) организовать проведения  ликвидации стихийных свалок на территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, обратив особое внимание на лесополосы, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

5) организовать проведение расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод;

6) организовать проведение на муниципальных детских игровых и спортивных площадках мероприятия по ремонту и окраске ограждений, ремонту и замене игрового и спортивного оборудования, утративших свои технические характеристики ввиду длительной эксплуатации;

7) еженедельно (по четвергам) предоставлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения в управление ЖКХ и ТЭК администрации МО Туапсинский район (тел./ф.: 2-58-44) для обобщения и доклада главе муниципального образования Туапсинский район по форме согласно приложению №  3 к настоящему постановлению.
            4. Рекомендовать учреждениям, организациям, предприятиям, независимо от форм собственности, выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий.

            5. Рекомендовать ДРСУ-8 филиала ООО «Дорснаб» (Марченко), ООО «АльфаСтрой» (Пономарев), структурному подразделению «Краснодарское отделение «Туапсинская дистанция пути» филиала «СКЖД» ОАО «РЖД» (Казначеев) произвести работы по уборке, вывозу мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования и железнодорожных путей.

 6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления за собой.

           8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           И.А.Коджешау

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                          к постановлению администрации

           Георгиевского сельского поселения

       Туапсинского района

   от_______________  № ____
                                                             СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению
 двухмесячника по  наведению санитарного порядка
 и благоустройству  территории Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
Коджешау И.А.
– глава Георгиевского сельского поселения  Туапсинского района, председатель комиссии;

Гвашев А. К.
– заместитель главы Георгиевского сельского поселения  Туапсинского района, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Мутахарова Н.А.
–  начальник МКУ «Центр обеспечения деятельности» администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района;

Родионова Е.Н.
–  ведущий специалист по территориальному планированию и землеустройству администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района;

Татосян А.А.
– ведущий специалист по общим вопросам администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района;

Сергеенко Л.К.
– начальник МКУ «Георгиевская ЦКС»;

Решетников М.С.
–  специалист по работе с молодежью МКУ
«Георгиевская ЦКС».

Ведущий специалист по территориальному
планированию и землеустройству администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                      Е. Н. Родионова
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района
от_____________ №  __________

ПЛАН

мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории

Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в ходе проведения

двухмесячника с 01 марта 2019 по 26апреля 2019
	№

п/п
	Наименование видов работ
	Еди- ницы  изме- рений
	Всего объек- тов
	Адрес проведения работ (по населенным пунктам, улицам, № домов, кв. м., устья рек, склонов, ручьев и т. д.)
	Наименование исполнителя (организация, учреждение, предприятие)
	Ответственное
лицо с указанием контактного телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Наведение санитарного порядка на муниципальных и прилегающих территориях
	 тыс.

м2

	с. Георгиевское, территория парка,
с. Георгиевское, территория кладбища
с. Кривенковское, ул.
Зеленая
с. Кривенковское, территория кладбища
с. Кирпичное, Центральные улицы
с. Анастасиевка, центральные улицы
аул Малое Псеушхо, территория кладбища, центральные улицы
аул Большое Псеушхо, территория кладбищ, центральные улицы
Территория поселения(вывоз мусора, уборка контейнерных площадок, замена контейнеров ТБО

	Администрация

Председатели ТОС

Председатель ТСЖ

Председатели ТОС

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Региональный оператор «Крайжилкомресурс»
	А. К. Гвашев
8 938 446 93 67

Л. К. Куадже
8918 616 7567
С. В. Моисеев
8918 315 47 10
А. В. Юдин

8 918 330 47 75

В. С. Зайцев
8 918156 40 00
М. С. Решетников
8 938 425 90 25
Т. С. Нагучева

8 928 425 54 94
А. И. Габриэль

8 928 242 23 20

К. А. Тхагушев

8 928 283 70 19

М.Х. Хагуров

7-82-14
Д. А. Коновалов

8 928 419 72 91

	2
	Ремонт и покраска дорожных ограждений
	п/м

	с. Кривенковское, возле школы
с. Георгиевское, возле школы
	Директор школы

Директор школы
	И. В. Григорьева
8 928 233 63 62
З. И. Такахо

8 928 04 16 697

	3
	Ремонт и покраска бордюрных камней
	п/м

	с. Георгиевское, парк
	Администрация
	А. К. Гвашев
8 938 446 93 67

	4
	Ремонт и покраска элементов обустройства автомобильных дорог

	шт.

	с. Кривенковское, ул. Спорная
	Председатель ТОС

	М. С. Решетников
8 938 425 90 25

	5
	Ремонт, покраска, мойка остановочных
павильонов
	шт.

	с. Кривенковское
	Председатель ТОС

	М. С. Решетников
8 938 425 90 25

	6
	Ремонт и покраска, спортивных объектов:

ограждения;

спортивный инвентарь
	м2
шт.

	с. Индюк, стадион
с. Кривенковское, стадион
	Директор школы

Директор школы

	А. С. Леготин .

61-6-34

 И. В. Григорьева
8 928 233 63 62

	7
	Высадка зеленых насаждений:
деревьев;

кустарников;

газонов;
цветов.
	шт.

шт.

м2
шт.

	с. Георгиевское
с. Кривенковское
	Администрация
	А. К. Гвашев
8 938 446 93 67

	8
	Ремонт и покраска объектов культуры:

ограждения;

строения, сооружения
	м2
шт.

	с. Георгиевское, территория братской могилы
с. Георгиевское, ул. Ленина, территория ДК
с. Анастасиевка, ул. Центральная, территория, прилегающая
 к ДК,
с. Анастасиевка, территория памятника
аул Малое Псеушхо, территория, прилегающая к ДК,
аул Малое Псеушхо,
памятник И.Х Тхагушеву
аул Большое Псеушхо, территория, прилегающая к ДК
аул Большое Псеушхо, территория  памятника землякам, погибшим в годы войны,
с. Кривенковское, территория  памятника землякам, погибшим в годы войны,
 с. Кирпичное, территория Братская могила
с. Индюк, территория  памятника

	Администрация

Начальник МКУ
«Георгиевская ЦКС»

Начальник МКУ

«Георгиевская ЦКС»

Председатель ТОС

Начальник МКУ

«Георгиевская ЦКС»

Председатель ТОС

Начальник МКУ

«Георгиевская ЦКС»

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Директор школы

Директор школы

	А. К. Гвашев
8 938 446 93 67

Л. К. Сергиенко
8928 454 75 30
Л. К. Сергиенко
8928 454 75 30
А. И. Габриэль

8 928 242 23 20

Л. К. Сергиенко
8928 454 75 30
К. А. Тхагушев

8 928 283 70 19

Л. К. Сергиенко
8928 454 75 30
М.Х. Хагуров

7-82-14

М. С. Решетников
8 938 425 90 25
В. А. Алексеева

64-7-68

А. С. Леготин .

61-6-34

	9
	Ремонт и покраска объектов образования: ограждения;

строения, сооружения
	м2
шт.

	с. Кривенковское, территория школы, ул. Спорная
с Кирпичное, территория школы,
с. Индюк, территория школы,
с. Георгиевское, территория школы
	Директор школы

Директор школы

Директор школы

Директор школы

	И. В. Григорьева
8 928 233 63 62
В. А. Алексеева

64-7-68

А. С. Леготин .

61-6-34

З. И. Такахо

8 928 04 16 697

	10
	Ремонт и покраска объектов уличного освещения:
опоры и кронштейны;

шкафы управления
	шт.
шт.

	с. Кривенковское, ул. Спорная
с. Георгиевское, парк
	Председатель ТОС

Председатель ТОС

	М. С. Решетников
8 938 425 90 25
Л. К. Куадже
8918 616 7567

	11
	Ремонт игровых детских площадок:

ограждений;

покрытий;

игровое оборудование

	ед.

п.м
м2
шт.

	с. Индюк, ул. Майкопская, территория детской площадки
с. Георгиевское. ул. Гвардейская, территория детской площадки
с. Анастасиевка, ул. Центральная, территория детской площадки
с. Кривенковское, ул Спорная, территория детской площадки
с. Кирпичное, ул. Заводская, территория детской площадки
аул Малое Псеушхо, ул. Тхагушева, территория детской площадки
аул Большое Псеушхо, ул. Центральная, территория детской площадки

	Председатель ТОС

Администрация

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Председатель ТОС

Председатель ТОС

	А. А. Аганов

8 928 294 60 03

А. К. Гвашев
8 938 446 93 67

А. И. Габриэль

8 928 242 23 20

М. С. Решетников
8 938 425 90 25
Т. С. Нагучева

8 928 425 54 94

К. А. Тхагушев

8 928 283 70 19

М.Х. Хагуров

7-82-14

Ведущий специалист по территориальному

планированию и землеустройству администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                                                                                                             Е. Н. Родионова

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                          к постановлению администрации

           Георгиевского сельского поселения

       Туапсинского района

   от ___________ № ______

СВЕДЕНИЯ

по Георгиевскому сельскому поселению Туапсинского района о выполненных работах в ходе  проведения  двухмесячника по   наведению санитарного порядка и  благоустройству территории населенных пунктов за период с 10 марта по 30 апреля 2020 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.

измерения
	Объем выполненных работ
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	м2

	4
	Посажено цветников
	м2

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	м2

	6
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	шт.

	7
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	8
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	9
	Сдано на переработку вторичного сырья
	тонн.

	10
	Отремонтировано спортивных площадок
	ед.

	11
	Отремонтировано детских игровых площадок
	ед.

	12
	Отремонтировано/окрашено объектов благоустройства учреждений культуры
	шт./м2

	13
	Отремонтировано/окрашено объектов благоустройства учреждений образования
	шт./м2

	14
	Отремонтировано/окрашено объектов уличного освещения
	шт./м п.

	15
	 Принято участие
	человек

Ведущий специалист по территориальному

планированию и землеустройству

администрации Георгиевского сельского

поселения Туапсинского района                                                      Е. Н. Родионова